
 
 UCHWAŁA Nr XXIV/225/2026  
Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia  11 lutego 2026 r.  
 
 

 
 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu  

„Ostródzkie Centrum Usług Społecznych”  
 
 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, ze zm.), Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje:  
 
§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ostróda do realizacji projektu pn. 
„Ostródzkie Centrum Usług Społecznych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego+ w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 - 
2027, nr: FEWM.09.04-IZ.00-001/25, Priorytet 9: Włączenie i integracja EFS+, Działanie  9.4: 
Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (wsparcie 
tworzenia i/lub funkcjonowania centrum usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie 
usług).  
 
§ 2. Całkowita wartość projektu wynosi 3 569 869,20 zł, w tym kwota dofinansowania  
3 387 816,00 zł (95%). Wysokość wkładu własnego w formie pieniężnej Gminy Miejskiej Ostróda  
w realizację projektu wynosi 182 053,20 zł. 
 
§ 3. Realizatorem projektu „Ostródzkie Centrum Usług Społecznych” będzie Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Ostródzie. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 

„Ostródzkie Centrum Usług Społecznych”  
 

  
W dniu 06.06.2025 r. Gmina Miejska Ostróda złożyła wniosek o dofinansowanie projektu 

„Ostródzkie Centrum Usług Społecznych” w odpowiedzi na nabór o numerze FEWM.09.04-IZ.00-
001/25 ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego, który został 
pozytywnie rozpatrzony. 

Złożony wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania  w kwocie 3 387 816,00 zł. 
Wkład własny w wysokości 182 053,20 zł zostanie wniesiony w formie pieniężnej z budżetu Gminy 
i obejmuje część wynagrodzenia organizatora usług społecznych. 

Projekt zakłada przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie  
w Ostródzkie Centrum Usług Społecznych, które świadczyć będzie usługi dla społeczności lokalnej 
wynikające z diagnozy, a także zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818, ze zm.) oraz 
założeniami programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021 - 2027.  

Planowany okres realizacji projektu wynosi 36 miesięcy, tj. od 1 lipca 2026 roku do  
30 czerwca 2029 roku. Przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzkie 
Centrum Usług Społecznych zaplanowano od dnia 1 stycznia 2027 roku. 

Przekształcenie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzkie Centrum Usług 
Społecznych stanowi odpowiedź na rosnące i zróżnicowane potrzeby społeczne naszych 
mieszkańców, w szczególności w obszarze wsparcia rodzin, osób starszych, osób  
z niepełnosprawnościami oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Model Centrum 
Usług Społecznych umożliwia integrację i koordynację działań różnych podmiotów realizujących 
usługi społeczne, co ma na celu zwiększenie ich dostępności, efektywności oraz jakości. 

Realizacja projektu pozwoli na rozszerzenie dotychczasowego zakresu działań pomocy 
społecznej o usługi społeczne o charakterze profilaktycznym, aktywizującym i środowiskowym, 
realizowane w sposób kompleksowy i zindywidualizowany. Utworzenie Ostródzkiego Centrum 
Usług Społecznych sprzyja również lepszemu wykorzystaniu lokalnych zasobów oraz wzmacnianiu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi partnerami społecznymi. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest warunkiem koniecznym przyjęcia wniosku do realizacji oraz 
otrzymania dofinansowania. Zatwierdzenie realizacji projektu umożliwi podjęcie działań 
organizacyjnych i merytorycznych niezbędnych do utworzenia Centrum Usług Społecznych,  
a w konsekwencji przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców oraz wzmocnienia 
spójności społecznej na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 
 


